Respecto a los efectos eucarísticos propiamente dichos, o sea, de acción de gracias, se consignan igualmente en diversos lugares del *Liber*, pero de modo especial en las *Inlationes*. En ellas encontramos una variedad

Filiique tui nomine, et Spiritus Sancti benedicta in transformatione corporis Domini nostri Ihesu Christi Filii tui, edentibus nobis in uitam eternam regnumque perpetuum conlocemur. Amen". (LMS, 854).

(76) LMS, 525.

(77) LMS, 202.

(78) LMS, 428.

(79) LMS, 1063.

(80) LMS, 1378.

(81) LMS, 374. Cfr. *ibid.*, 494, 931.

(82) LMS, 148.

(83) LMS, 139.

(84) "Pro hoc ergo, Domine... Sint tibi sacrificia hec odora: sint pingua: sint digna que nobis clementiam tue pietatis concilient: sint que preces nostras ut uota commendent. Sint que in similitudinem corporis ac sanguinis Domini nostri Ihesu Christi translata ut cunctis proficiant: communicantesque uiuis ac uinificantibus sacramentis celeste benedictione sanctificant, ac membra Unigeniti tui facta capitum sui uirtutum perfectione coniungant". (LMS, 441).

considerable, no ya sólo en cuanto a quien vaya dirigida la acción de gracias, sino también en la manera de expresarla. Así, en algunas *Inlationes* la acción de gracias se ofrece al Padre, como en la siguiente: "Dignum et iustum est nos tibi gratias agere, Domine Sancte, Pater eterne, omnipotens Deus" (85). No sucede lo mismo en otros lugares, como por ejemplo, en la *Inlatio* de la fiesta de las Primicias, donde la acción de gracias se dirige al Padre y al Hijo conjuntamente: "Dignum et iustum est nos tibi Deo Patris gratias agere, et Ihesu Christo Filio tuo Domino nostro" (86). Así como en otros pasajes se dedican al Padre por medio de Jesucristo (87), e incluso sólo a Jesucristo (88). Finalmente, en otros textos la acción de gracias va dirigida a toda la Trinidad (89), o simplemente a Dios (90).

En ocasiones, la acción de gracias se presenta unida a los actos de adoración y alabanza: "Dignum et iustum est nos tibi laudes et gratias agere" (91). El motivo de esta asociación es bastante comprensible si pensamos que tanto los afectos latréuticos como los de acción de gracias tienen el común denominador de dar gloria a Dios (92).

(85) LMS, 577. Cfr. *ibid.*, 670.

(86) LMS, 1464. Cfr. *ibid.*, 313, 625.

(87) "Dignum et iustum est nos tibi semper gratias agere, Domine sancte, Pater eterne, omnipotens Deus, per Ihesum Christum Filium tuum Dominum nostrum". (LMS, 761). Cfr. *ibid.*, 204, 394, 412, 535, 843, 978.

(88) "Tibi soli, Christe Domine, a nobis gloria et honor, gratiarumque actio datur: qui fecisti parvulos per ignotam temporis mortem peruenire ad eternitatis beate hereditatem. Qui glorificatus es melius in eorum sanguinis uoce, quam in etatis professione; apud quem non est quesita cognitio rationis, in quibus coronata est materia paruitatis". (LMS, 216).